
 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 

Av. Dom Luis, 880 - Edifício Top Center – Salas 305-306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 
 
 

 

 

 

 

SUPERCOPA MAGNUS DE FUTSAL  
 

NOTA OFICIAL Nº 04/2020 
 

Assunto: Alteração horário – Fase Final 
 

A Confederação Brasileira de Futebol de Salão no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Regulamento da competição, vem por meio desta informar que: 
 
CONSIDERANDO a solicitação da Sportv para adequação da grade; 

 

CONSIDERANDO não impactar na logística dos clubes envolvidos na competição; 

 

RESOLVE 

 

ALTERAR o horário do jogo da 3ª Fase – Final, conforme tabela abaixo: 

 
3ª Fase - Final 

 

Jogo Final (29/11/20 – Domingo) Horário TV 

05 1º colocado – Fase Classificatória x Vencedor Fase Semifinal 13:15  

*Obs: Em atendimento a solicitação da emissora de televisão poderão haver alterações nos horários dos 
jogos em todas as rodadas. 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 
Fortaleza, 26 de novembro de 2020. 

 
 

 
Osmar Pereira de Matos 

Vice-Presidente de Competições 
 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br

